
 

 

UCHWAŁA NR XXV/169/2017 

RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stężyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, z późn.  zm.) Rada Gminy Stężyca, po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rykach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/58/2015 Rady Gminy Stężyca z dnia 12 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stężyca (Dz. U. Woj. Lubelskiego z 2015 r. 

poz. 5183) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie:" Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego 

zbierania, a odbierający do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) papieru,  

2) szkła,  

3) metali,  

4) tworzyw sztucznych,   

5) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,  

6) odpadów zielonych z pielęgnacji terenów zielonych,  

7) przeterminowanych leków i chemikali,  

8) zużytych baterii i akumulatorów,  

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

10) mebli i odpadów wielkogabarytowych,  

11) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

12) zużytych opon,  

13) pozostałe zmieszane odpady komunalne dalej zwane "zmieszanymi odpadami komunalnymi"  

14) popiołu" 

2) §5 otrzymuje brzmienie: "Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia odpadów 

komunalnych   i przekazywania ich do odbioru według następujących zasad selektywnej zbiórki:  

1) odpady komunalne o których mowa w § 1 pkt 1,w skład których wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, będą zbierane jako papier;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 5434



2) odpady komunalne o których mowa w § 1 pkt 2, w skład której wchodzą odpady ze szkła,  w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła, będą zbierane jako szkło;  

3) odpady komunalne o których mowa w § 1 pkt  3 i 4, w skład których wchodzą odpady metali,  w tym 

odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, będą zbierane jako metale  i tworzywa sztuczne 

 4) odpady komunalne o których mowa w § 1 pkt 5 będą zbierane jako odpady ulegające biodegradacji (Bio), 

 5) pozostałe odpady z wyłączeniem odpadów, o których się mówi w § 1 będą zbierane jako zmieszane 

odpady komunalne;" 

3) § 6 otrzymuje brzmienie:  

"1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach i workach  o niżej wymienionych pojemnościach:  

1) dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej – pojemniki 240 dm
3
, 120 dm

3
, na jedno 

gospodarstwo domowe;  

2) dla budynków mieszkalnych wielolokalowych- dla większej ilości mieszkań należy stosować 

wielokrotność pojemnika 1100 dm
3
;  

3) dla szkół  i przedszkoli – co najmniej pojemnik 1100 dm
3
;  

4) dla lokali handlowych – co najmniej pojemnik 120 dm
3
;  

5) dla lokali gastronomicznych – co najmniej pojemnik 240 dm
3
;  

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych co najmniej pojemnik 120 dm
3
;  

7) dla cmentarzy - co najmniej pojemnik 7000 dm
3
,   

2. Odpady zebrane selektywnie należy gromadzić w sposób zapobiegający ich zmieszaniu w następujący 

sposób:  

1 ) papier-składany jest do worków lub pojemników koloru niebieskiego z napisem "papier" w przypadku 

zabudowy jednorodzinnej, a w przypadku zabudowy wielolokalowej do pojemników koloru niebieskiego 

z napisem "papier"; 

 2) szkło -składane jest do worków lub pojemników koloru zielonego z napisem "szkło" w przypadku 

zabudowy jednorodzinnej, a w przypadku zabudowy wielolokalowej do pojemników koloru zielonego 

z napisem "szkło";  

3) metale i tworzywa sztuczne -składane będą do worków lub pojemników koloru żółtego z napisem "metale 

i tworzywa sztuczne" w przypadku zabudowy jednorodzinnej, a w przypadku zabudowy wielolokalowej do 

pojemników koloru żółtego z napisem "metale  i tworzywa sztuczne";   

4) odpady ulegające biodegradacji –składane są do pojemników koloru brązowego z napisem "Bio" 

w przypadku zabudowy jednorodzinnej, w przypadku zabudowy wielolokalowej do pojemników koloru 

brązowego z napisem "Bio";  

5) odpady zielone z pielęgnacji terenów zielonych należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 

komunalnych i przekazać jednostce wywozowej podczas zbiórki zorganizowanej w terminie  określonym 

w harmonogramie odbioru odpadów; można ponadto przekazać je do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych.  

6) dopuszcza się kompostowanie we własnym zakresie i na własne potrzeby odpadów ulegających 

biodegradacji i odpadów zielonych z pielęgnacji terenów zielonych;  

7) odpady zmieszane-składane są do pojemników koloru czarnego z napisem "odpady zmieszane" 

w przypadku zabudowy jednorodzinnej, a w przypadku zabudowy wielolokalowej do pojemników koloru 

czarnego z napisem "odpady zmieszane";  

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 

komunalnych i przekazać jednostce wywozowej podczas zbiórki zorganizowanej  w terminie  określonym 

w harmonogramie odbioru odpadów; można ponadto przekazać je do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5434



9) wyselekcjonowane odpady budowlane i rozbiórkowe  składane  w workach należy przekazać  do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;  

10) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach i punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych;  

11) zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych   i przekazywać je do 

specjalistycznych pojemników i punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;  

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych  

i przekazywać go do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub jednostce wywozowej podczas zbiórki zorganizowanej 

w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów;  

13) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;  

14) zużyte opony należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;  

15) wygaszony (nie gorący) popiół należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych  i przekazać do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub jednostce wywozowej podczas zbiórki 

zorganizowanej w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów;" 

4) Uchyla się §7 

5) W §11: : 

a) po ust.2 dodaje się ust. 2 a w brzmieniu: "2 a Odbiór odpadów ulegających biodegradacji (Bio) odbywa 

się systematycznie, w sposób zapobiegający przepełnianiu się pojemników i worków oraz 

zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego:   

1) z budynków jednorodzinnych- co najmniej 1 raz w miesiącu  

2) z budynków wielorodzinnych – co najmniej 2 razy  w miesiącu  

3) z nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej 1 raz w miesiącu" 

b) dodaje się ust. 8-9 w brzmieniu: "8. Odbieranie od właścicieli nieruchomości odpadów zielonych 

z pielęgnacji terenów zieleni - 1 raz w miesiącu w okresie maj-listopad", "9. Odbieranie od właścicieli 

nieruchomości popiołu - 1 raz w miesiącu w okresie listopad - kwiecień". 

6) W §12: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe" 

b) w ust.1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: "8) odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów" 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: " 2. Dopuszcza się kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji 

(odpady zielone i odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów) 

w obrębie własnej nieruchomości." 

d) w ust.3 dodaje się pkt.4 w brzmieniu: "4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów-pojemnik koloru brązowego" 

7) §15 otrzymuje brzmienie:   

"1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

podlegają zagospodarowaniu w następujący sposób:  

1) zmieszane odpady komunalne, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz odpady ulegające 

biodegradacji w tym odpady zielone -przedsiębiorca odbierający odpady komunalne przekazuje 

bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanej  

w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5434



2) selektywnie zebrane odpady komunalne przekazuje bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 

zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów zgodnie  z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami o której mowa   w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ( Dz.U  

z 2016 r. poz. 1987, z późn. zm.)   

2. Sposób zbierania odpadów musi być odpowiedni dla przyjętych w instalacjach zagospodarowania 

technologii przekształcania odpadów, do których odpady będą kierowane." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Ptaszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5434


		2017-12-18T13:30:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




